
                

AGJENDË TRAJNIMI – PLANIFIKIMI I PROJEKTEVE 

Vendi: Qendra Mediale 

 Ora: 09:00 – 16:00 

 Lloji i trajnimit: Fillestar 

 Datat: 4 dhe 5 Nëntor 2024 

 DITA I – 4 Nëntor 2024 

Koha Agjenda 

09:00 – 09:10 Regjistrimi i pjesëmarrësve 

09:10 – 09:20 Prezantimi i pjesëmarrësve 

09:20 – 09:45 Projekti dhe fazat e tij 

09:45 – 10:45 

Seanca 1: Inicimi i projektit dhe identifikimi i nevojave / Racionalizimi i 

projektit 

➤ Praktikë: Punë në grupe për përpilimin e racionalizimit të projektit 

10:45 – 10:55 Pauzë 

10:55 – 12:00 
Seanca 2: Qëllimi kryesor dhe objektivat e projektit 

➤ Praktikë: Punë në grupe për përpilimin e qëllimit dhe objektivave 

12:00 – 13:00 Pushim për drekë 

13:00 – 14:00 
Seanca 3: Aktivitetet e projektit dhe kohështrirja 

➤ Praktikë: Punë në grupe për përcaktimin e aktiviteteve dhe kohështrirjes 

14:00 – 14:10 Pauzë 

14:10 – 14:40 Seanca 4: Target grupi dhe palët e interest 



Koha Agjenda 

➤ Praktikë: Punë në grupe për përcaktimin e target grupit dhe palëve të 

interesit 

14:40 – 15:40 
Seanca 5: Përpilimi i rezultateve të pritura➤ Praktikë: Punë në grupe për 

përpilimin e rezultateve të pritura 

15:40 – 16:00 Përmbledhje e ditës së parë të trajnimit 

 

DITA II – 5 Nëntor 2024 

Koha Agjenda 

09:00 – 09:10 Regjistrimi i pjesëmarrësve 

09:10 – 09:30 Përsëritje e materialit të ditës së parë 

09:30 – 10:20 
Seanca 6: Indikatorët e rezultateve dhe mjetet e verifikimit 

➤ Praktikë: Përcaktimi i tyre në grupe 

10:20 – 11:30 
Seanca 7: Identifikimi i rreziqeve dhe menaxhimi i tyre 

➤ Praktikë: Punë në grupe për analizën e rreziqeve 

11:30 – 12:30 Pushim për drekë 

12:30 – 13:10 
Seanca 8: Plani i shpërndarjes dhe komunikimit 

➤ Praktikë: Hartimi i planit në grupe 

13:10 – 13:50 
Seanca 9: Qëndrueshmëria e projektit 

➤ Praktikë: Punë në grupe për qëndrueshmëri 

13:50 – 14:00 Pauzë 

14:00 – 15:40 
Seanca 10: Buxhetimi i projektit 

➤ Praktikë: Punë në grupe për përpilimin e buxhetit 



Koha Agjenda 

15:40 – 16:00 Përmbledhje e ditës së dytë dhe mbyllje e trajnimit 

 


